

**Ghișeul unic,
Pretura sectorului Centru**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 561 800,00 Lei
Coordonat
Antreprenor "SG Green Farm" SRLDeviz in suma de 561 800,00Lei
Confirmat
Beneficiar

" " 2021

" " 2021

DEVIZ - OFERTA
Reparația curentă a încăperilor la etajul 1**Valoarea de deviz 561 800,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie.				
		Capitolul 1.1. Zidarie.				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	8,900	47,14 46,86	419,54 417,05
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,950	141,67 140,23	417,93 413,68
3	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,504	1 964,68 208,08	990,20 104,87
4	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	0,067	28 948,66 6 040,90	1 939,56 404,74
Total Capitolul 1.1. Zidarie.					3 767,23	
		Capitolul 1.2. Camera nr.1 (Birou). Capitolul 1.2.1. Pereti.				
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	29,520	12,34 11,36	364,27 335,33
6	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,500	56,87 56,80	142,18 142,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,020	10,11 9,58	323,87 306,90

1	2	3	4	5	6	7
8	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	32,020	14,92 4,97	477,58 159,15
9	RpCJ12A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - 40mm	m2	32,020	162,31 120,70	5 197,10 3 864,81
10	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,020	113,69 86,62	3 640,30 2 773,58
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,020	15,34 7,10	491,28 227,34
12	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	5,730	15,50 9,23	88,82 52,90
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,020	24,18 19,52	774,23 625,19
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	32,020	3,76 1,07	120,42 34,12
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,020	37,63 24,50	1 204,83 784,34
Total Capitolul 1.2. Camera nr.1 (Birou). Capitolul 1.2.1. Pereti.						12 824,88
Capitolul 1.2.2. Glafuri						
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,150	10,10 9,57	11,61 11,01
17	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	1,150	14,91 4,97	17,15 5,72
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - ferestre	m	5,530	29,89 23,43	165,30 129,57
19	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime - usi	m	4,960	22,64 17,75	112,29 88,04
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,750	69,60 35,18	121,80 61,56

1	2	3	4	5	6	7
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,750	24,17 19,51	42,30 34,15
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	1,750	3,75 1,06	6,57 1,85
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,750	37,63 24,50	65,86 42,88
Total Capitolul 1.2.2. Glafuri						542,88
Capitolul 1.2.3. Usi, ferestre.						
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	3,390	14,91 14,91	50,56 50,56
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,600	14,91 14,91	23,86 23,86
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A.	m2	3,390	1 539,73 19,89	5 219,70 67,42
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=25cm	m	1,830	114,39 12,77	209,34 23,36
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=15 cm	m	1,830	115,83 14,20	211,96 25,98
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu.	m2	1,600	1 877,28 28,75	3 003,65 46,00
Total Capitolul 1.2.3. Usi, ferestre.						8 719,07
Capitolul 1.2.4. Tavan.						
30	CK29F k=0,6	Demontarea tavanului suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,500	46,89 46,86	351,65 351,45
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,300	10,12 9,58	33,38 31,63

1	2	3	4	5	6	7
32	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	7,500	14,91 4,97	111,85 37,27
33	RpCJ12A 1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	7,500	91,79 71,00	688,40 532,50
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,500	67,86 54,31	508,95 407,36
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,500	15,34 7,10	115,07 53,25
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,500	24,18 19,52	181,33 146,43
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	7,500	3,76 1,07	28,20 7,99
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,500	37,63 24,49	282,19 183,71
Total Capitolul 1.2.4. Tavan.						2 301,02
Capitolul 1.2.5. Pardoseli.						
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,500	17,34 16,33	130,04 122,48
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,500	11,27 10,65	84,53 79,88
41	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	7,500	14,91 4,97	111,85 37,27
42	CG01A k=1,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 40mm	m2	7,500	74,26 33,05	556,94 247,90
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cl.32, gr.10mm, strat sintetic 3cm)	m2	7,500	285,85 46,15	2 143,84 346,13
Total Capitolul 1.2.5. Pardoseli.						3 027,20
Capitolul 1.3. Camera nr.2 (Arhiva). Capitolul 1.3.1. Pereti.						

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	73,400	33,37 33,37	2 449,36 2 449,36
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	29,360	10,11 9,58	296,97 281,41
46	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	73,400	14,91 4,97	1 094,76 364,80
47	RpCJ12A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - 40mm	m2	73,400	162,31 120,70	11 913,58 8 859,38
48	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,400	113,69 86,62	8 344,70 6 357,91
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,400	15,34 7,10	1 126,18 521,14
50	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	16,900	15,49 9,23	261,74 155,99
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,400	24,18 19,53	1 774,78 1 433,14
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	73,400	3,76 1,06	275,98 78,17
53	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,400	37,63 24,49	2 761,82 1 797,93
Total Capitolul 1.3. Camera nr.2 (Arhiva). Capitolul 1.3.1. Pereti.						30 299,87
Capitolul 1.3.2. Glafuri						
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,380	10,12 9,59	34,20 32,41
55	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	3,380	14,91 4,97	50,41 16,79
56	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - ferestre	m	16,900	29,65 23,43	501,13 395,97
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	3,380	69,61	235,27

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi			35,18	118,92
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,380	24,18 19,53	81,73 66,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	3,380	3,76 1,06	12,70 3,59
60	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,380	37,63 24,49	127,18 82,79
Total Capitolul 1.3.2. Glafuri						1 042,62
Capitolul 1.3.3. Usi, ferestre.						
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	10,740	14,91 14,91	160,10 160,10
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,520	14,90 14,90	37,56 37,56
63	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -	m2	10,740	1 539,73 19,88	16 536,72 213,49
64	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=25cm	m	3,715	114,40 12,78	425,01 47,46
65	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=15 cm	m	3,715	115,83 14,20	430,30 52,75
66	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu.	m2	2,520	1 877,29 28,77	4 730,78 72,49
Total Capitolul 1.3.3. Usi, ferestre.						22 320,47
Capitolul 1.3.4. Tavan.						
67	CK29F k=0,6	Demontarea tavanului suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	47,900	46,89 46,86	2 245,88 2 244,59
68	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2	47,900	14,91 4,97	714,41 238,06

1	2	3	4	5	6	7
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	47,900	211,19 78,10	10 116,24 3 740,99
Total Capitolul 1.3.4. Tavan.						13 076,53
Capitolul 1.3.5. Pardoseli.						
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,900	17,34 16,33	830,48 782,20
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,900	11,27 10,65	539,84 510,14
72	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	47,900	14,91 4,97	714,41 238,06
73	CG01A k=1,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 40mm	m2	47,900	74,26 33,05	3 556,84 1 583,12
74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cl.32, gr.10mm, strat sintetic 3cm)	m2	47,900	285,84 46,15	13 691,62 2 210,59
Total Capitolul 1.3.5. Pardoseli.						19 333,19
Capitolul 1.4. Camera nr.3 (Oficiu). Capitolul 1.4.1. Pereti.						
75	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	66,180	56,88 56,80	3 763,99 3 759,02
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,180	10,12 9,59	669,43 634,35
77	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	66,180	14,92 4,97	987,08 328,91
78	RpCJ12A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - 40mm	m2	66,180	162,31 120,70	10 741,68 7 987,92
79	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,180	113,69 86,62	7 523,85 5 732,50
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,180	15,34 7,10	1 015,41 469,88

1	2	3	4	5	6	7
81	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	15,450	15,48 9,23	239,15 142,60
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	66,180	24,18 19,53	1 600,21 1 292,17
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	66,180	3,76 1,06	248,82 70,47
84	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,180	37,63 24,49	2 490,15 1 621,07
Total Capitolul 1.4. Camera nr.3 (Oficiu). Capitolul 1.4.1. Pereti.						29 279,77
Capitolul 1.4.2. Glafuri						
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,090	10,11 9,58	31,24 29,61
86	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	3,090	14,92 4,97	46,09 15,37
87	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - ferestre	m	15,450	29,54 23,43	456,39 361,99
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,090	69,60 35,18	215,07 108,70
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,090	24,18 19,53	74,73 60,35
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	3,090	3,76 1,07	11,61 3,30
91	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,090	37,62 24,50	116,26 75,69
Total Capitolul 1.4.2. Glafuri						951,39
Capitolul 1.4.3. Usi, ferestre.						
92	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	8,040	14,91 14,91	119,84 119,84
93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,600	14,91	23,86

1	2	3	4	5	6	7
					14,91	23,86
94	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -	m2	8,040	1 539,74 19,88	12 379,48 159,82
95	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=25cm	m	4,351	114,41 12,78	497,78 55,59
96	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=15 cm	m	4,351	115,83 14,20	503,96 61,77
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu.	m2	2,520	1 877,29 28,77	4 730,78 72,49
Total Capitolul 1.4.3. Usi, ferestre.						18 255,70
Capitolul 1.4.4. Tavan.						
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,500	10,12 9,58	328,74 311,51
99	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2	32,500	14,91 4,97	484,73 161,53
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	32,500	211,19 78,10	6 863,83 2 538,25
Total Capitolul 1.4.4. Tavan.						7 677,30
Capitolul 1.4.5. Pardoseli.						
101	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,500	56,88 56,80	1 848,44 1 846,00
102	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	32,500	11,27 10,65	366,27 346,12
103	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2	32,500	14,91 4,97	484,73 161,53
104	CG01A k=1,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 40mm	m2	32,500	74,25 33,05	2 413,15 1 074,16

1	2	3	4	5	6	7
105	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	32,500	182,53 39,05	5 932,19 1 269,12
Total Capitolul 1.4.5. Pardoseli.						11 044,78
		Capitolul 1.5. Camera nr.4 (Antreu). Capitolul 1.5.1. Pereti.				
106	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,500	56,88 56,80	540,32 539,60
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,500	10,12 9,59	257,94 244,42
108	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	25,500	14,91 4,97	380,32 126,73
109	RpCJ12A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - 40mm	m2	25,500	162,31 120,70	4 138,88 3 077,85
110	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,500	113,69 86,62	2 899,05 2 208,81
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,500	15,34 7,10	391,25 181,05
112	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	10,800	15,49 9,23	167,30 99,68
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,500	24,18 19,52	616,58 497,88
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	25,500	3,76 1,07	95,88 27,16
115	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,500	37,63 24,49	959,49 624,62
Total Capitolul 1.5. Camera nr.4 (Antreu). Capitolul 1.5.1. Pereti.						10 447,01
		Capitolul 1.5.2. Glafuri				
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	0,810	10,09 9,56	8,17 7,74

1	2	3	4	5	6	7
117	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2	0,810	14,90 4,95	12,07 4,01
118	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - ferestre	m	5,400	29,37 23,43	158,59 126,52
119	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	0,810	69,63 35,20	56,40 28,51
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,810	24,21 19,56	19,61 15,84
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	0,810	3,74 1,05	3,03 0,85
122	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,810	37,63 24,49	30,48 19,84
Total Capitolul 1.5.2. Glafuri						288,35
Capitolul 1.5.3. Usi						
123	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,520	14,90 14,90	37,56 37,56
124	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu.	m2	2,520	1 877,29 28,77	4 730,78 72,49
Total Capitolul 1.5.3. Usi						4 768,34
Capitolul 1.5.4. Tavan.						
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,800	10,11 9,59	68,78 65,18
126	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betonocontact	m2	6,800	14,92 4,97	101,43 33,80
127	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	6,800	211,20 78,10	1 436,13 531,08
Total Capitolul 1.5.4.						1 606,34

1	2	3	4	5	6	7
Tavan.						
		Capitolul 1.5.5. Pardoseli.				
128	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,500	17,34 16,33	130,04 122,48
129	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,800	11,27 10,65	76,64 72,42
130	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	6,800	14,92 4,97	101,43 33,80
131	CG01A k=1,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 40mm	m2	6,800	74,25 33,05	504,92 224,71
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	6,800	182,53 39,05	1 241,20 265,54
Total Capitolul 1.5.5. Pardoseli.						2 054,23
		Capitolul 1.6. Camera nr.5 (Grup sanitar). Capitolul 1.6.1. Pereti.				
133	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,720	56,88 56,80	2 202,20 2 199,30
134	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,720	10,11 9,58	391,63 371,11
135	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	38,720	14,92 4,97	577,53 192,45
136	RpCJ12A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - 40mm	m2	38,720	162,31 120,70	6 284,64 4 673,50
137	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	38,720	195,23 58,57	7 559,36 2 268,02
Total Capitolul 1.6. Camera nr.5 (Grup sanitar). Capitolul 1.6.1. Pereti.						17 015,36
		Capitolul 1.6.2. Glafuri				
138	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	0,750	10,09 9,56	7,57 7,17
139	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a	m2	0,750	14,91	11,18

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor cu grund Betoncontact			4,97	3,73
140	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime - usi	m	5,000	22,66 17,75	113,30 88,75
141	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	0,750	195,25 58,55	146,44 43,91
Total Capitolul 1.6.2. Glafuri						278,49
Capitolul 1.6.3. Usi						
142	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,300	14,91 14,91	93,94 93,94
143	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu.	m2	6,300	1 877,28 28,75	11 826,87 181,15
Total Capitolul 1.6.3. Usi						11 920,81
Capitolul 1.6.4. Tavan.						
144	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,140	10,12 9,59	41,88 39,69
145	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	4,140	14,92 4,97	61,76 20,59
146	RpCJ12A 1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	4,140	91,82 71,00	380,13 293,94
147	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,140	67,86 54,31	280,94 224,86
148	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,140	15,34 7,10	63,52 29,39
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,140	24,18 19,53	100,10 80,84
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	4,140	3,76	15,56

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor cu grund Supraton			1,06	4,40
151	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,140	37,63 24,50	155,78 101,42
Total Capitolul 1.6.4. Tavan.						1 099,67
Capitolul 1.6.5. Pardoseli.						
152	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,140	28,35 27,70	117,35 114,66
153	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,140	11,27 10,65	46,67 44,10
154	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	4,140	14,92 4,97	61,76 20,59
155	CG01A k=1,33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 40mm	m2	4,140	74,24 33,06	307,36 136,85
156	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	4,140	182,54 39,05	755,70 161,67
Total Capitolul 1.6.5. Pardoseli.						1 288,84
Capitolul 1.7. Scara						
157	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,200	28,34 27,69	289,07 282,44
158	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,480	11,27 10,65	163,20 154,22
159	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	124,000	1,49 1,42	185,15 176,08
160	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,420	14,91 14,91	50,98 50,98
161	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - termopan cu 2 puturi si sticla de 4mm, clasa incendiara A. Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu.- termomost	m2	3,420	1 727,29 28,76	5 907,32 98,37

1	2	3	4	5	6	7
162	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	14,480	14,91 4,97	215,96 71,96
163	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,480	55,83 24,85	808,38 359,82
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm - площадка	m2	4,140	182,54 39,05	755,70 161,67
165	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	5,820	772,25 136,85	4 494,49 796,48
166	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2	5,380	10,12 9,59	54,43 51,58
167	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	5,380	14,91 4,97	80,24 26,73
168	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,380	81,14 60,35	436,56 324,68
169	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,380	56,85 43,31	305,83 233,02
170	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	5,380	36,91 15,98	198,55 85,95
171	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite - снятие штукатурки (dosul scarii)	m2	7,500	10,11 9,59	75,86 71,89
172	CN54A	Gruntuirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Betoncontact	m2	7,500	14,91 4,97	111,85 37,27
173	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - 40mm	m2	7,500	81,14 60,35	608,52 452,62
174	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,500	56,84 43,31	426,33 324,82
175	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	7,500	36,90 15,97	276,77 119,81
176	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida	m	10,420	832,01 31,95	8 669,59 332,92

1	2	3	4	5	6	7
		sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta				
177	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (швелер nr.10 - 3mx8,59kg/mx2 buc = 51,54 kg)	kg	51,540	26,88 9,23	1 385,56 475,70
Total Capitolul 1.7. Scara						25 500,34
		Capitolul 1.8. Copertina.				
178	RCsB30A k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	5,000	51,27 48,31	256,34 241,54
179	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Ancher d-20mm, L-300mm)	buc	5,000	137,10 7,10	685,50 35,50
180	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (fier forjat)	t	0,125	18 896,24 1 420,00	2 362,03 177,50
181	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,125	756,56 228,64	94,57 28,58
182	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	13,440	218,44 28,40	2 935,88 381,69
Total Capitolul 1.8. Copertina.						6 334,32
		Capitolul 1.9. Apa rece si canalizare.				
183	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	33,73 33,73	33,73 33,73
184	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	39,05 39,05	78,10 78,10
185	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	18,620	28,05 28,05	522,21 522,21
186	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	6,000	3,55 3,55	21,30 21,30
187	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm (numai manopera)	m	22,000	56,80 56,80	1 249,60 1 249,60
188		Teava din PPR d20	m	22,000	11,00	242,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
189		Cot PPR 20mm	buc	10,000	2,00	20,00
					0,00	0,00
190		Mufa PPR d20	buc	10,000	2,20	22,00
					0,00	0,00
191		Cot PPR d20x1/2	buc	10,000	17,00	170,00
					0,00	0,00
192		Teu PPR d20x20x20	buc	10,000	3,50	35,00
					0,00	0,00
193		Teu PPR d20x16x20	buc	3,000	3,50	10,50
					0,00	0,00
194	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,000	82,29	987,46
					30,53	366,36
195	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (Teu 100x100x50) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	72,97	145,95
					23,43	46,86
196	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (Cot d-100) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	48,51	48,51
					23,43	23,43
197	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	1 025,76	2 051,52
					81,65	163,30
198	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	605,00	1 210,00
					71,00	142,00
199	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	178,10	712,40
					42,60	170,40
200	RpSC24B	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,000	2 017,97	4 035,94
					209,45	418,90
201	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	45,10	90,20
					12,78	25,56
202	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	22,000	3,55	78,10
					3,55	78,10
203	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si	10 m	12,000	2,84	34,08

1	2	3	4	5	6	7
		functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			2,84	34,08
Total Capitolul 1.9. Apa rece si canalizare.						11 798,60
		Capitolul 1.10. Apa calda.				
204	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. PPR D20mm	m	14,000	21,98 10,65	307,72 149,10
205	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Fitinguri 40% din costul tevii (14mx40%=5,6m)	m	5,600	21,98 10,65	123,09 59,64
Total Capitolul 1.10. Apa calda.						430,81
		Capitolul 1.11. Incalzirea.				
206	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	14,950	5,68 5,68	84,92 84,92
207	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,000	3,55 3,55	42,60 42,60
208	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teava din PPR D25mm	m	125,000	27,87 12,42	3 484,37 1 553,12
209	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Fitinguri 40%=50m	m	50,000	27,88 12,43	1 393,75 621,25
210	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. PPR D20mm	m	24,000	21,98 10,65	527,52 255,60
211	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Fitinguri 40%, 9,6 m	m	9,600	21,98 10,65	211,01 102,24
212	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. Radiator RKKP 22 1000x500	buc	9,000	1 522,36 17,75	13 701,23 159,75

1	2	3	4	5	6	7
213	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. Radiator RKKP 22 600x500	buc	4,000	922,36 17,75	3 689,43 71,00
214	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	26,000	24,11 7,10	626,73 184,60
215	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" - Радиаторное соединение L, d20mm	buc	26,000	253,82 7,81	6 599,27 203,06
216	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Переход мет/ppr d20 (американка)	buc	26,000	24,75 10,65	643,50 276,90
217	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". Кран подачи d20mm	buc	13,000	87,43 8,17	1 136,53 106,15
218	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". Кран обратки d20mm	buc	13,000	89,43 8,17	1 162,53 106,15
219	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	13,000	34,19 3,55	444,47 46,15
220	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	125,000	2,84 2,84	355,00 355,00
Total Capitolul 1.11. Incalzirea.						34 102,86
Capitolul 1.12. Ventilarea.						
221	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	10,020	32,20 31,95	322,62 320,14
222	RpVA37A	Demontarea coturilor, reductiilor, inversarilor sau ramificatiilor la canale de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	1,380	50,30 50,06	69,42 69,08
223	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg - cos de fum	buc	1,000	159,95 157,62	159,95 157,62
224	RpVA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm - canal ventilatie zincat 55x110	m2	10,362	576,21 171,82	5 970,65 1 780,40
225	RpVA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind	m2	3,770	576,21 171,82	2 172,30 647,77

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm - canal aerisire zincat d-100				
226	RpVA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm - cot zincat 55x110	m2	1,380	576,23 171,81	795,20 237,10
227	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila aerisire 140x140	buc	4,000	75,72 17,75	302,90 71,00
Total Capitolul 1.12. Ventilarea.						9 793,04
Cheltuieli directe			Lei		323 191,31	
Asigurari sociala si medicala			24,00 %		28 118,47	
Transport			4,00 %		8 212,97	
Total			100,00 +		359 522,75	
Cheltuieli de regie			6,00 %		21 571,36	
Total			100,00 +		381 094,11	
Beneficiu			4,00 %		15 243,76	
Total			100,00 +		396 337,87	
Total 1. Lucrari de constructie.						396 337,87
		Capitolul 2. Lucrari de montare. Capitolul 2.1. Ventilarea.				
228	RpVC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, ventilator	buc	3,000	4 710,70 928,32	14 132,10 2 784,97
Total Capitolul 2.1. Ventilarea.						14 132,10
		Capitolul 2.2. Lucrari electrice.				
229	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice	m	368,000	2,84 2,84	1 045,12 1 045,12
230	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	9,000	2,13 2,13	19,17 19,17
231	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	16,000	10,65 10,65	170,40 170,40
232	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice	buc	1,000	6,04 6,04	6,04 6,04
233	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Dulap ptr automate 1x14 (ECG14) IP30	buc	1,000	147,77 84,14	147,77 84,14

1	2	3	4	5	6	7
234	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11,000	114,96 55,38	1 264,58 609,18
235		Automat VA 47-29 1P C 16A	buc	5,000	25,00 0,00	125,00 0,00
236		Automat VA 47-29 1P C 10A	buc	5,000	25,00 0,00	125,00 0,00
237		Automat diferential (AVDT32 63) 1P+N C 16A 30mA	buc	1,000	195,00 0,00	195,00 0,00
238	08-03-594 -1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,220	4 851,18 3 124,00	1 067,26 687,28
239		Corp de iluminat LED 600-45 1500x75x25mm 43W 3200LM 400K 220V IP65 Elmos sau echivalent	buc	22,000	210,00 0,00	4 620,00 0,00
240	08-03-593 -6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,120	5 103,83 3 134,67	612,46 376,16
241		Felinar LED ext. 30W 6000K 220V 3000Lm d-225mm alb Elmos sau echivalent	buc	8,000	325,00 0,00	2 600,00 0,00
242		Felinar LED int. 24W 6000K 220V 2400Lm 175x175mm alb Elmos sau echivalent	buc	4,000	115,00 0,00	460,00 0,00
243	08-03-594 -1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1, EXIT	100 buc	0,020	4 844,00 3 124,00	96,88 62,48
244		Indicator EXIT	buc	2,000	120,00 0,00	240,00 0,00
245	08-03-591 -4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (materialul se include), (se exclude placa de rozeta)	100 buc	0,100	5 455,50 1 558,40	545,55 155,84
246	08-03-591 -8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (materialul se include), (se exclude placa de rezeta)	100 buc	0,350	5 145,03 1 533,60	1 800,76 536,76
247	08-03-591 -11	Priza de fisa tripolara (materialul se include)	100 buc	0,100	10 335,50 2 605,70	1 033,55 260,57
248		Rama 2 locuri	buc	10,000	19,00 0,00	190,00 0,00
249		Rama 5 locuri	buc	5,000	46,00 0,00	230,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
250	08-02-409 -1	Gofra d-20mm (materialul se include)	100 m	2,600	1 893,24 844,90	4 922,43 2 196,74
251	08-02-412 -2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,900	293,22 239,27	263,90 215,34
252	08-02-412 -3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,700	368,97 279,03	627,25 474,35
253	08-02-412 -9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatoar monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,900	120,70 81,29	229,33 154,46
254	Pret de piata	Cablu VVGng 3x2,5	m	170,000	18,20 0,00	3 094,00 0,00
255	Pret de piata	Cablu VVGng 3x1,5	m	130,000	12,00 0,00	1 560,00 0,00
256	Pret de piata	Cablu SVVP 2x1,5	m	150,000	7,50 0,00	1 125,00 0,00
257	08-03-545 -1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	8,000	204,53 117,50	1 636,26 940,04
258		Cutie 100x100x50	buc	8,000	20,00 0,00	160,00 0,00
Total Capitolul 2.2. Lucrari electrice.						30 212,71
Capitolul 2.3. Retele de calcul.						
259	10-04-066 -07	Aparataj de perete: Priza RJ45 cat5 (materialul este inclus in norma)	buc	5,000	81,18 35,50	405,88 177,50
260	10-04-066 -04	Conector RG-45 (materialul este inclus)	buc	3,000	149,92 142,00	449,76 426,00
261	10-01-055 -03	Cablu FTP cat6 (materialul este inclus)	100 m	0,500	2 412,48 1 508,76	1 206,24 754,38
Total Capitolul 2.3. Retele de calcul.						2 061,88
Cheltuieli directe			Lei		46 406,69	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociala si medicala	24,00 %			2 912,86
		Transport	4,00 %			1 289,35
		Total	100,00 +			50 608,90
		Cheltuieli de regie	32,00 %			16 194,85
		Total	100,00 +			66 803,75
		Beneficiu	4,00 %			2 672,15
		Total	100,00 +			2 672,15
Total Capitolul 2. Lucrari de montare.						69 475,90
		Capitolul 3. Utilaj.				
		Capitolul 3.1. Ventilarea.				
262		Ventilator Vents OB1 150 sau analog	buc	3,000	625,00	1 875,00
					0,00	0,00
Total Capitolul 3.1. Ventilarea.						1 875,00
		Capitolul 3.2. Lucrari electrice.				
263		Dulap pentru automate 1x14 (ECG14) IP30	buc	1,000	450,00	450,00
					0,00	0,00
Total Capitolul 3.2. Lucrari electrice.						450,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 325,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			27,90
Total Capitolul 3. Utilaj.						2 352,90

Cheltuieli directe	Lei	468 166,67
TVA	20,00 %	93 633,33

Total deviz: 561 800,00

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)